Solvit II janghelaert.

(dg: Dictus Johannes) Dicte Hille et Elizabeth cum tutore (dg: hereditarium censum quatuor) duas tercias partes dicti census sex librarum supportaverunt Johanni de Berze filio quondam Henrici van den Dijke de Velthoven Waltero (dg: van den Dike filio quondam Arnoldi van den Dijke a) et Arnoldo fratribus liberis quondam Arnoldi van den Dike et Godefrido (dg: Rutten) #Rutten# soen van den Dike de (dg: Vo Velt) Velthoven cum litteris #et aliis# et jure occasione etc promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte earum deponere. Quo facto dictus Johannes Monic super dictis duabus terciis partibus ad opus dictorum 4 renunciavit promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra. Erit littera.

BP 1180 p 475r 03 di 29-06-1395.

Theodericus zvw Andreas gnd Broecheven gaf uit aan Gerardus zvw Nijcholaus van Boerdonc een beemd in Aarle Beke, ter plaatse gnd op Bommer, tussen Willelmus zv Henricus gnd Neveken van Zoemeren enerzijds en kv Johannes van Bommer anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg en met het andere eind aan het water gnd die Aa; de uitgifte geschiedde voor een cijns aan Goeswinus Moedel zvw Bertoldus zv Theodericus, een b-erfpacht van 9 lopen rogge, maat van Helmond, aan kvw Johannes van Verlaer en thans voor een n-erfcijns van 2 oude Franse schilden of de waarde met Lichtmis te betalen.

Solvit Gerardus.

Theodericus filius quondam Andree dicti Broecheven quoddam pratum situm in parochia de (dg: Bu) Arle Beke ad locum dictum op (dg: Bijn) Bommer inter hereditatem Willelmi filii Henrici dicti Neveken de (dg: Zoe) Zoemeren ex uno et inter hereditatem liberorum Johannis de Bommer ex alio tendens cum (dg: f) uno (dg: ad) fine ad communem platea¹ et cum reliquo fine ad aquam dictam die Aa ut dicebat dedit ad hereditarium (dg: p) censum Gerardo filio quondam Nijcholai de Boerdonc ab eodem hereditarie possidendum (dg: s) pro (dg: he) censu (dg: d) Goeswino Moedel (dg: van der Dn Donc annuatim ex) filii¹ quondam Bertoldi (dg: d) filio¹ Theoderici exinde solvendo et pro hereditaria paccione novem lopinorum siliginis mesure de Helmont liberis quondam Johannis de (dg: Verla) Verlaer exinde solvenda dandis etc etc¹ atque pro hereditario censu duorum aude scilde monete regis Francie seu valorem dando sibi ab alio hereditarie purificationis ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1180 p 475r 04 di 29-06-1395.

Jacobus zvw Gerardus van Vladeracken gaf uit aan Gobelinus van den Berghe 2 bunder heideland van voornoemde wijlen Gerardus, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, in een kamp, behorend aan voornoemde Jacobus en aan Gobelinus van den Berghe, welk kamp gelegen is tussen een ander kamp behorend aan Jacobus enerzijds en de gemeint anderzijds, te weten de 2 bunder in

⁸ Zie ← BP 1180 p 065r 13 di 17-03-1394, aankoop van de cijns.

eerstgenoemd kamp, naast de gemeint enerzijds en erfgoed van voornoemde Gobelinus anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 2 oude groot aan de hertog, en thans voor een n-erfpacht van 3 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Voornoemde Jacobus behoudt het recht van weg vanaf de gemeint over eerstgenoemd kamp naar zijn ander kamp.

Jacobus (dg: filius) #filius# quondam Gerardi de Vladeracken duo bonaria terre mercialis dicti quondam Gerardi sita in parochia de Oesterwijk in loco dicto Berkel (dg: inter quondam) in quodam campo (dg: spectante) spectante ad dictum Jacobum et ad Gobelinum van den (dg: B) Berghe et (dg: quibus) qui campus situs est inter alium campum spectantem #ad# Jacobum ex uno et inter communitatem ex alio scilicet illa duo bonaria terre mercialis que sita sunt in primodicto campo contigue iuxta dictam communitatem ex uno et inter hereditatem hereditatem' dicti Gobelini ex alio prout ibidem sita sunt et ad dictum Jacobum dinoscuntur pertinere ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem dicto (dg: Gobb) Gobelino van den (dg: Berkel) Berghe ab eodem hereditarie possidenda pro (dg: censu) II grossis antiquis domino duci exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione (dg: d) trium sextariorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis (dg: et in Busco tradenda) et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere salvo tamen dicto Jacobo et sibi reservato in primodicto campo (dg: uno) pleno jure eundi redeundi et pergendi #perpetuis temporibus ad minus dampnum# a dicta communitate per (dg: d) primodictum campum usque ad (dg: re) dictum (dg: re) alium campum ad dicum Jacobum spectantem (dg: et alt ton) totiens quotiens dictus Jacobus et suus colonus pro tempore indigebit #ut alter recognovit# et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1180 p 475r 05 di 29-06-1395.

Ghibo Keijot beloofde aan Ludekinus zvw Cristianus met den Ymen 120 oude Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1395) te betalen.

Ghibo Keijot promisit super omnia (dg: Ghiboni) Ludekino filio quondam Cristiani met den (dg: Ym) Ymen centum #et viginti# antiquos Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Berwout et Coptiten datum supra.

BP 1180 p 475r 06 do 01-07-1395.

Henricus van der Bruggen van Helvoert verwer verkocht aan hr Johannes van Druenen kannunik van de kerk van Sint-Petrus in Luik een n-erfcijns van 22 oude schilden of de waarde, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een stenen huis⁹ en erf van verkoper, in Den Bosch, ter plaatse gnd Kolperstraat, tussen erfgoed van Johannes Delijen soen enerzijds en erfgoed van Rodolphus bakker anderzijds, reeds belast met 1 oude groot aan de hertog.

Henricus van der Bruggen (dg: H) de Helvoert tinctor hereditarie vendidit domino Johanni de Druenen canonico ecclesie sancti Petri Leo[diensis] (dg: ad opus) hereditarium censum XXII aude scilde seu valorem solvendum hereditarie nativitatis Johannis de et ex domo #lapidea# et area dicti venditoris sita in Busco in loco dicto Colperstraet inter hereditatem Johannis Delijen soen ex uno et inter hereditatem Rodolphi pistoris ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto uno grosso antiquo domino nostri duci exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes Erpe et Berwout datum in octavis nativitatis Johannis.

⁹ Zie ← BP 1175 f 066r 09 wo 26-02-1393, verkoop van een lijfrente van 22 oude schilden uit dit huis.

BP 1180 p 475r 07 do 01-07-1395.

Johannes Loze zvw Bartholomeus gnd Meus Wedigen soen, verwekt door voornoemde wijlen Bartholomeus en diens vrouw Cristina, dvw Johannes Zorghe zvw Ghisbertus Zorge en diens vrouw Elizabeth, verkocht aan Theodericus van den Hoevel zvw Lambertus van den Hoevel een b-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, en een b-erfcijns van 4 pond geld, die Willelmus zv Johannes van Gherwen van Scijnle beloofd had aan voornoemde Elizabeth wv Johannes Zorghe zvw Ghisbertus Zorge, voor de duur van haar leven, en daarna aan de kinderen van voornoemde Johannes Zorghes en Elizabeth, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit $\frac{1}{4}$ deel, dat aan voornoemde Elizabeth behoorde, van een hoeve die was van voornoemde wijlen Ghisbertus Zorghe, in Schijndel, welk $\frac{1}{4}$ deel voornoemde Willelmus zvw Johannes van Gherwen in cijns verkregen had van voornoemde Elizabeth, voor de grondcijnsen en voor voornoemde pacht en cijns, en welke pacht en cijns voornoemde Johannes Loze nu bezit, en die aan hem gekomen was na erfdeling. Jacobus Loze deed afstand.

Johannes (dg: Loze) Loze filius quondam Bartholomei dicti Meus Wedigen soen ab eodem quondam Bartholomeo et Cristina sua #uxore# filia quondam (dg: Gh) Johannis Zorghe filii quondam Ghisberti Zorge (dg: -r) #et Elizabeth sue uxoris# pariter genitus hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Busco necnon hereditarium censum quatuor librarum monete (dg: solvendo here) quam et quem (dg: Elizabeth f relicta #dicti# quondam Johannis d Zorghe filii quondam Ghisberti Zorghe) Willelmus (dg: filius) filius Johannis de Gherwen de Scijnle Elizabeth relicte dicti quondam Johannis Zorghe filii quondam Ghisberti Zorge (dg: ad eius vitam) quamdiu vitam gesserit in humanis et post eam liberis a dictis Johanne Zorghe et eadem Elizabeth pariter genitis #solvere ?promiserat# hereditarie purificationis et ad Buscumducis tradendos et deliberandos de quarta parte (dg: cuiusdam) que ad dictam Elizabeth spectabat cuiusdam mansi (dg: cum eius attinentiis) #cum suis attinentiis# qui fuerat (dg: eiusdem) dicti quondam Ghisberti Zorghe siti in parochia de Scijnle scilicet dividendo predictum mansum cum eius attinentiis omnibus et singulis in quatuor partes equales (dg: una ex) quam quartam partem ?dicti cum! suis attinentiis dictus (dg: quondam) Willelmus filius quondam Johannis de Gherwen erga dictam Elizabeth pro censibus dominorum annuatim exinde prius solvendis atque pro predictis paccione et censu (dg: coram scabinis infrascriptis) ad (dg: ce) pactum et censum acquisiverat prout in litteris et quos paccionem et censum (dg: d primodicto Johanni Loze de morte) dictus Johannes Loze nunc integraliter ad se spectare dicebat et sibi mediante hereditaria (dg: paccione) divisione prius habita inter ipsum et suos in hoc coheredes cessit! in partem (dg: -s) ut dicebat hereditarie (dg: ?sce) vendidit Theoderico van den Hoevel filio quondam Lamberti van den Hoevel cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et (verbeterd uit: ex) impetitionem ex parte sui et quorumcumque heredum dictorum quondam Johannis Zorge et Elizabeth coniugum deponere. Quo facto Jacobus Loze super dictis paccione et censu et jure ad opus dicti emptoris renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte (dg: sui) sui deponere. Testes datum supra.